HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 16/TTr-HĐND Minh Long, ngày 23 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê chuẩn miễn nhiệm chức vụ Phó Trưởng ban Văn hóa – Xã

hội HĐND xã Minh Long khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Minh Long.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân xã Minh Long, khóa I,

nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Chủ

tịch UBND xã Minh Long, về việc nghỉ thôi việc ngay đối với ông Đinh Văn

Roát theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.

Thường trực HĐND xã Minh Long trình Hội đồng nhân dân xã xem xét,

quyết định:

 Phê chuẩn việc miễn nhiệm chức vụ Phó Trưởng ban Văn hóa – Xã hội

HĐND xã Minh Long, khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với ông Đinh Văn

Roát, với lý do nghỉ thôi việc ngay theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ.

(Có Danh sách trích ngang kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân xã Minh Long xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Lưu: VT, VP, HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thiết

		2025-09-24T10:41:04+0700

		2025-09-24T13:49:49+0700